Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 30 июня 2006 г. N 158
"О республиканских стандартах нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи"

 В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" и во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 9 июня 2006 г. N 48 "О дополнительных мерах социальной помощи гражданам при оплате жилого помещения и коммунальных услуг" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

 1. Установить следующие республиканские стандарты:

 а) республиканский стандарт нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий, в следующих размерах:

 на одиноко проживающего гражданина - 33 кв. метра;

 на одного члена семьи из двух человек - 21 кв. метр;

 на одного члена семьи из трех и более человек - 18 кв. метров;

 дополнительно на семью из двух и более человек - 9 кв. метров;

 б) республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг;

 в) республиканский стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в размере 22 процентов.

 2. Размеры республиканского стандарта, указанного в  подпункте "б" пункта 1 настоящего постановления, устанавливаются Кабинетом Министров Чувашской Республики ежегодно по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики.

 3. Установить на 2006 год размеры республиканского стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики:

 для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирных домов, согласно  приложению N 1;

 для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых домах, согласно  приложению N 2.

 4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики при принятии нормативных правовых актов об изменении цен, тарифов и нормативов на содержание, ремонт жилого помещения и коммунальные услуги после вступления в силу настоящего постановления представлять их в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики для пересмотра установленных настоящим постановлением размеров республиканского стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.

 5. Внести в постановления Кабинета Министров Чувашской Республики следующие изменения:

 а) от 15 сентября 2004 г. N 216 "О субсидиях на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 июня 2005 г. N 147):

 наименование постановления изложить в следующей редакции: "Об автоматизации расчетов организаций жилищно-коммунального хозяйства с населением";

 в абзаце втором пункта 2 слова "Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики" заменить словами "Министерству градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики";

 пункты 3, 4 признать утратившими силу;

 в пункте 7 слова "Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики" заменить словами "Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики";

 б) от 27 октября 2005 г. N 262 "О республиканских стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг":

 в пункте 1:

 подпункт "б" признать утратившим силу;

 подпункт "в" изложить в следующей редакции:

 "в) республиканский стандарт социальной нормы площади жилого помещения в размере 18 кв. метров общей площади жилья на одного гражданина, дополнительно 18 кв. метров на инвалида, имеющего право на дополнительную жилую площадь в виде отдельной комнаты;".

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

 7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2006 года.

 Председатель Кабинета Министров

	 Чувашской Республики
	 С.Гапликов

Приложение N 1
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 30 июня 2006 г. N 158
 Размеры республиканского стандарта
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирных домов, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики

 ┌────────────────────────┬──────────────────────────────────┬───────────┐
 │       Наименование     │ Размер стандарта, рублей в месяц │Размер     │
 │      муниципального    ├──────────┬───────────┬───────────┤увеличения │
 │       образования      │на одиноко│на   одного│на   одного│стандарта  │
 │                        │проживаю- │члена семьи│члена семьи│для   семей│
 │                        │щего граж-│из     двух│из  трех  и│из  двух  и│
 │                        │данина    │человек    │более чело-│более чело-│
 │                        │          │           │век        │век, рублей│
 │                        │          │           │           │в месяц    │
 ├────────────────────────┼──────────┼───────────┼───────────┼───────────┤
 │Алатырский район        │    593,97│     440,13│     401,67│     115,38│
 │Аликовский район        │    653,70│     469,38│     423,30│     138,24│
 │Батыревский район       │    702,95│     473,15│     415,70│     172,35│
 │Вурнарский район        │    659,87│     479,03│     433,82│     135,63│
 │Ибресинский район       │    534,39│     396,99│     362,64│     103,05│
 │Канашский район         │    605,80│     441,40│     400,30│     123,30│
 │Козловский район        │    775,47│     589,35│     542,82│     139,59│
 │Комсомольский район     │    493,21│     365,17│     333,16│      96,03│
 │Красноармейский район   │    680,82│     509,94│     467,22│     128,16│
 │Красночетайский район   │    593,90│     430,70│     389,90│     122,40│
 │Мариинско-Посадский     │    832,92│     636,96│     587,97│     146,97│
 │район                   │          │           │           │           │
 │Моргаушский район       │    698,67│     506,43│     458,37│     144,18│
 │Порецкий район          │    511,30│     385,18│     353,65│      94,59│
 │Урмарский район         │    680,79│     485,43│     436,59│     146,52│
 │Цивильский район        │    683,31│     519,51│     478,56│     122,85│
 │Чебоксарский район      │    758,04│     573,72│     527,64│     138,24│
 │Шемуршинский район      │    477,71│     332,99│     296,81│     108,54│
 │Шумерлинский район      │    501,03│     352,23│     315,03│     111,60│
 │Ядринский район         │    737,23│     570,07│     528,28│     125,37│
 │Яльчикский район        │    608,35│     426,79│     381,40│     136,17│
 │Янтиковский район       │    562,23│     402,87│     363,03│     119,52│
 │г.Алатырь               │    768,33│     584,61│     538,68│     137,79│
 │г.Канаш                 │    736,53│     560,37│     516,33│     132,12│
 │г.Новочебоксарск        │    786,81│     599,37│     552,51│     140,58│
 │г.Шумерля               │    815,94│     630,54│     584,19│     139,05│
 │г.Чебоксары             │    794,56│     602,68│     554,71│     143,91│
 └────────────────────────┴──────────┴───────────┴───────────┴───────────┘
Приложение N 2
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 30 июня 2006 г. N 158
 Размеры республиканского стандарта
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых домах, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики

 ┌────────────────────────┬──────────────────────────────────┬───────────┐
 │       Наименование     │ Размер стандарта, рублей в месяц │Размер     │
 │      муниципального    ├──────────┬───────────┬───────────┤увеличения │
 │       образования      │на одиноко│на   одного│на   одного│стандарта  │
 │                        │проживаю- │члена семьи│члена семьи│для   семей│
 │                        │щего граж-│из     двух│из  трех  и│из  двух  и│
 │                        │данина    │человек    │более чело-│более чело-│
 │                        │          │           │век        │век, рублей│
 │                        │          │           │           │в месяц    │
 ├────────────────────────┼──────────┼───────────┼───────────┼───────────┤
 │Алатырский район        │    537,44│     375,44│     334,94│     121,50│
 │Аликовский район        │    530,10│     368,10│     327,60│     121,50│
 │Батыревский район       │    516,50│     354,50│     314,00│     121,50│
 │Вурнарский район        │    516,50│     354,50│     314,00│     121,50│
 │Ибресинский район       │    549,52│     387,52│     347,02│     121,50│
 │Канашский район         │    522,50│     360,50│     320,00│     121,50│
 │Козловский район        │    475,87│     330,07│     293,62│     109,35│
 │Комсомольский район     │    531,85│     369,85│     329,35│     121,50│
 │Красноармейский район   │    529,23│     367,23│     326,73│     121,50│
 │Красночетайский район   │    528,40│     366,40│     325,90│     121,50│
 │Мариинско-Посадский     │    543,51│     381,51│     341,01│     121,50│
 │район                   │          │           │           │           │
 │Моргаушский район       │    615,51│     453,51│     413,01│     121,50│
 │Порецкий район          │    524,00│     362,00│     321,50│     121,50│
 │Урмарский район         │    537,75│     375,75│     335,25│     121,50│
 │Цивильский район        │    534,30│     372,30│     331,80│     121,50│
 │Чебоксарский район      │    533,21│     371,21│     330,71│     121,50│
 │Шемуршинский район      │    520,91│     358,91│     318,41│     121,50│
 │Шумерлинский район      │    526,88│     364,88│     324,38│     121,50│
 │Ядринский район         │    533,44│     387,64│     351,19│     109,35│
 │Яльчикский район        │    520,04│     358,04│     317,54│     121,50│
 │Янтиковский район       │    535,30│     373,30│     332,80│     121,50│
 │г.Алатырь               │    551,14│     389,14│     348,64│     121,50│
 │г.Канаш                 │    545,83│     383,83│     343,33│     121,50│
 │г.Новочебоксарск        │    531,54│     369,54│     329,04│     121,50│
 │г.Шумерля               │    532,12│     370,12│     329,62│     121,50│
 │г.Чебоксары             │    541,60│     379,60│     339,10│     121,50│
 └────────────────────────┴──────────┴───────────┴───────────┴───────────┘